100212
应用说明
CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控
制器中通过 SINAPOS 功能块中控制
文本档介绍在 CMMT-AS-PN 驱动器中实施的控制图以及如何
在 TIA Portal 的 Siemens 编程环境中进行使用。专门重点介绍
如何在 SINAMICS 库中将 SINAPOS 功能块用于点对点线性运行
（PtP 非插值运动）。

中为与此基本值有关的百分比。
要控制驱动器的加速度和减速度，需要使用这些参考值，它们在 SINA_POS 功能块中也采用百分比
形式表示。
在 Automation Suite 中配置参数
第 9 页，共 26 页 CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30
• Dynamic values
使用 Telegram 111 时，可在“Dynamic values”下修改移动的“Jerk”值，加速度和减速度值在这里不起
任何作用。
• Connection Parameters/Connection Properties
这些参数是 Automation Suite 中的只读参数，必须通过 TIA Portal 进行设置。
设置 TIA Portal
应用说明 – CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30 第 10 页，共 26 页
4 设置 TIA Portal
4.1 将 SINAMICS 库安装到 TIA portal
单击以下链接从 Siemens 网站下载最新版本的 SINAMICS Drivelib：
链接到 SINAMICS Drivelib
用于在 TIA Portal 中进行控制的 SINAMICS DriveLib 块
确保已关闭 TIA Portal，然后执行下载的 .MSI 文件。
4.2 在 TIA Portal 中进行硬件配置
1. 创建新项目并添加 PLC：
2. 转至“Device Configuration”选项卡，选择“Network View”，然后在 Hardware Catalog 中搜索 CMMT。
将此项拖放到中间屏幕：
设置 TIA Portal
第 11 页，共 26 页 CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30
3. 要连接 CMMT 与 PLC，单击“Not Assigned”，然后选择 Profinet interface。完成此操作后，将由一条
绿线显示 PLC 和 CMMT 之间的连接：
4. 双击 CMMT 进入“Device View”选项卡。可在此选择不同的报文。要在点对点模式下将 CMMT 与
SINAMICS Drivelib 搭配使用，需要选择：
Siemens telegram 111, PZD-12/12    （拖放到第二个空槽）
5. 选择您刚刚放入的报文，然后转至该屏幕底部的“Properties”。记住已为此报文提供的“Hardware
identifier”值，稍后需要使用。
Hardware identifier：267 (e.g.)    （确保先选择报文！）
设置 TIA Portal
应用说明 – CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30 第 12 页，共 26 页
6. 右键单击 CMMT，然后选择“Assign Device Name”。为此，需要访问整个 Profinet 网络或 CMMT 上的
X19 端口。
7. 选择正确的接口，然后单击“Update List”。
设置 TIA Portal
第 13 页，共 26 页 CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30
8. CMMT 的显示状态应为“Device name is different”。选择 CMMT，然后单击“Assign name”
9. 在状态切换到“OK”之后，关闭该对话框：
设置 TIA Portal
应用说明 – CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30 第 14 页，共 26 页
4.3 配置 SINAMICS 功能块
确保先将 SINAMICS DriveLib 安装到 TIA Portal，如本文档的第 4.1 节所述。
• 在项目树中选择“Add new block”，然后创建功能块。填入名称（例如 CMMT_Function_Blocks），
选择“Function block”，然后单击“OK”。
• 在创建功能块后，将直接跳转到该功能块。我们现在想要依次打开“Libraries”选项卡（位于右
侧）、“Drive_Lib_S7_1200_1500”和子文件夹“03_SINAMICS”。
将“SINA_POS”功能块拖放到网络。
设置 TIA Portal
第 15 页，共 26 页 CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30
• 要自动创建所需的数据块，单击“OK”：
• Festo 强烈建议启用由 CMMT 监测软件限位。为此，将“ConfigEPos”默认值从“16#0000_0003”更改
为“16#0000_000F”（激活位 2 和位 3）。有关这一内容的详细信息，请参阅本文档的第 5.2 节。
• 功能块需要我们之前在第 4.2.4 节中记录的“Hardware identifier”。还可以在“Default tag table”-->
“System constants”中找到该值。
设置 TIA Portal
应用说明 – CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30 第 16 页，共 26 页
• 在 SINA_POS 块上将值设置为“HWIDSTW”和“HWIDZSW”
• 要确保会执行功能块，需要在主任务中对其进行调用。双击“Main [OB1]”：
设置 TIA Portal
第 17 页，共 26 页 CMMT-AS-PN 在 Siemens S7 1500 控制器中通过 SINAPOS 功能块中控制 – 1.30
• 现在将“CMMT_Function_Blocks [FB1]”拖放到 Network 1，在系统要求创建 Data Block 时，单击
“OK”：
4.4 编译和下载程序
• 右键单击 PLC_1，然后选择“Download to device”-->“Hardware and software (only changes)”：
设置 TIA Portal